
Przede wszystkim bezpieczeństwo

2024-06-18

Oddelegowanie przedstawicieli do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, zaopiniowanie projektu
uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania z tytułu Raportu o stanie Gminy
za 2023 r. oraz ustalenie planu pracy komisji na 2024 rok to główne tematy, o których dyskutowali radni z
Komisji Praworządności RMK.

Przypomnijmy, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Krakowa na kadencję 2022 - 2024
została powołana przez Prezydenta Miasta Krakowa w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa
nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami w mieście Krakowie oraz zadań określonych
w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Przewodniczącym Komisji
jest Prezydent Miasta Krakowa, a do jej zadań należy m.in.: ocena zagrożeń porządku publicznego i
bezpieczeństwa obywateli na terenie miasta Krakowa oraz opiniowanie pracy Policji i innych
powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie
miasta Krakowa zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Ponadto
przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku
publicznego i bezpieczeństwa obywateli, jak również opiniowanie projektów innych programów
współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych
wykonujących na terenie miasta Krakowa zadania z zakresu porządku publicznego
i bezpieczeństwa obywateli. Więcej na ten temat można przeczytać w zarządzeniu Prezydenta Miasta
Krakowa nr 513/2022 w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Krakowa na
lata 2022-2024.

W związku z rozpoczęciem IX kadencji Rady Miasta Krakowa 2024 -2029 Komisja Praworządności
wydelegowała przedstawicieli do pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Reprezentować ją będą
przewodniczący komisji Krzysztof Sułowski i wiceprzewodnicząca komisji Alicja Szczepańska.

Piotr Wierzchosławski, zastępca dyrektora Wydziału Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji
przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum
zaufania z tytułu rozpatrzenia Raportu o stanie Gminy za 2023 r. – w merytorycznym zakresie
działania komisji (druk nr 78).Uzyskał on pozytywną opinię radnych.

Bogdan Klimek poinformował przedstawicieli Komisji Praworządności, że od wielu lat analizowane są
wskaźniki przestępczości, z których wynika, że Kraków był liderem najmniejszej liczby przestępstw na
mieszkańca wśród dużych miast Polski. W ubiegłym roku nieznacznie wyprzedziła nas Warszawa.
Jednakże Kraków nadal znajduje się w czołówce, zajmuje obecnie drugie miejsce. Natomiast w
stosunku do roku 2022 dość znacząco poprawiło się poczucie bezpieczeństwa mieszkańców.
Poprawiła się także wykrywalność przestępstw o jeden punkt procentowy. - Można powiedzieć, że
bezpieczeństwo publiczne w Krakowie utrzymuje się na zadawalającym wysokim poziomie – stwierdził
dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Radni ustalili również plan pracy Komisji Praworządności na 2024 r., w którym znalazły się m.in.:
Bezpieczny Kraków i nowe rozwiązania programowe, analiza i wykorzystanie Mapy Bezpieczeństwa
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Krakowa, podejmowanie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa i ochrony porządku
publicznego w Krakowie oraz bezpieczeństwo imprez masowych i zgromadzeń publicznych. A także
organizacja przestrzeni publicznej dla poprawy bezpieczeństwa, analiza bezpieczeństwa w ruchu
drogowym na terenie Miasta Krakowa, informacja na temat działalności Miejskiego Centrum
Profilaktyki Uzależnień, informacja o zabezpieczeniu przeciwpowodziowym Krakowa oraz
Ochotniczych Straży Pożarnych i działań podejmowanych w celu zapewnienia bezpieczeństwa
mieszkańcom przed atakami dzikich zwierząt.


